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Dotyczy: rozważenia możliwości udzielenia wsparcia organizacjom „humanitarnym” 
walczącej Ukrainy. 
 
 
Szanowni Państwo, 
 

Z niepokojem zauważamy, że upłynął już niemalże rok od momentu, kiedy to cały 

świat obiegła smutna i budząca trwogę wiadomość o napaści Rosji na wolną Ukrainę. Naród 

ukraiński wykazał się niezwykłą odwagą i przywiązaniem do swojej Ojczyzny, o ocalenie 

której walczy. Nasz Naród również nie pozostał obojętny na cierpienie jakie stało się 

udziałem naszych sąsiadów. Mając w pamięci słowa wypowiedziane przez śp. prof. Lecha 

Kaczyńskiego Prezydenta RP podczas spotkania na wiecu w Tbilisi, stolicy Gruzji w dniu  

12 sierpnia 2008 r. „Wiemy świetnie, że dziś Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze państwa 

bałtyckie, a później może i czas na mój kraj, na Polskę”, którymi już wtedy przestrzegał 

wszystkich przed agresywną polityką Rosji, nie sposób być obojętnym wobec obecnej 

sytuacji geopolitycznej.  

Reprezentując Ruch Obrony Lasów Polskich (ROLP), będący jedną z organizacji, 

której bliski jest los nie tylko polskich lasów oraz grupy zawodowej leśników licznie 



reprezentowanych w Stowarzyszeniu ale również innych osób, szczególnie tych,  

które znajdują się w potrzebie, zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie  

w reprezentowanych przez Państwa instytucjach, apelu o udzielenie wsparcia materialnego  

(np. obuwia i odzieży termicznej lub terenowej np. z kamuflażem wojskowym, leśnym, noszy 

medycznych, ogrzewaczy np. żelowych, powerbanków, przenośnych stacji zasilających, 

opatrunków i bandaży, narzędzi i urządzeń optycznych np. lornetek itp.) lub wsparcia 

finansowego. Powyższy apel i prośba pochodzą wprost od organizacji humanitarnych,  

a z przedstawicielem jednej z nich w ramach ROLP miałem przyjemność spotkać się w dniu 

26 stycznia 2023 r. w Warszawie.  

W załączeniu do niniejszego pisma przesyłam materiał otrzymany z fundacji 

„UKRAINIAN LEGION”, w którym wskazane są najważniejsze potrzeby oraz sugestie  

w zakresie możliwości wsparcia walczącej Ukrainy, ale również bezpośrednie dane 

kontaktowe do fundacji.  

W przypadku podjęcia decyzji o rozważeniu udzielenia wsparcia finansowego fundacji 

można to uczynić poprzez wpłatę dowolnej kwoty darowizny na nr konta bankowego IBAN 

UA 74 32266 9000 0026 0073 0011 0113 z dopiskiem "CHARITABLE (VOLUNTARY) 

CONTRIBUTION", adres: 01033, Ukraine, Kyiv, Holosiivskyi district, SAKSAGANSKОHO 

street, house 41, odbiorca: Organizacja Pozarządowa „UKRAINIAN LEGION”, SWIFT/BIC 

code: COSBUAUKKIE. Z fundacją można kontaktować się również z wykorzystaniem adresu 

e-mail: ukrainelegionkyiv@gmail.com lub nr telefonu Marija Kusznir +38 050 949 82 46.  

W przypadku chęci przekazania wsparcia rzeczowego można kontaktować się  

z Panem Ivanem Syniuk (email: sunykivan@gmail.com; tel. +48 574662995), który jako były 

żołnierz Ukrainy mieszkający na terytorium Polski organizuje pomoc dla walczących  

na froncie żołnierzy. Ewentualnie zebrane dary w postaci np. odzieży, optyki, bandaży itp. 

można przesyłać pod adres Mellon Poland ul. Łopuszańska 36, 02-220 Warszawa,  

z dopiskiem Jarosław Bankiewicz „Pomoc Ukrainie” (tel. kontaktowy do magazynu  

+48 739000923). Zebrane tam, ewentualnie przesłane przez darczyńców materiały, będą 

sukcesywnie przekazywane do potrzebujących organizacji wspierającej walczących  

na froncie żołnierzy w tym do wskazanej powyżej fundacji „UKRAINIAN LEGION”.  

Wszystkim już w tej chwili w imieniu członków ROLP i będących w potrzebie obywateli 

Ukrainy z serca dziękuję. 

 

Z poważaniem i leśnym pozdrowieniem „DarzBór” 

 

Przewodniczący ROLP 

 

dr inż. Benedykt Roźmiarek 

W załączeniu: 
1) Prezentacja pdf o działalności fundacji „UKRAINIAN LEGION” 
2) Dokumentacja fotograficzna dotycząca dostarczanego aktualnie wsparcia oraz wykorzystania go. 
 

Do wiadomości: 
Pani Anna Moskwa, Minister MKiŚ 
Pan Mariusz Kamiński, Minister MSWiA 
Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów 
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